
 

 

 

Kritéria přijetí 

 
Vážení zákonní zástupci, milí uchazeči o studium, 

 
dovolte, abychom Vás informovali o kritériích přijetí. Součástí hodnocení při přijímacím 

řízení jsou: 

 hodnocení na vysvědčení, 

 výsledky jednotných přijímacích zkoušek (školní přijímací zkoušky se nekonají), 

 výsledky v olympiádách, vědomostních soutěžích apod. 

 

Podrobná kritéria pro přijímání ke vzdělávání ve školním roce 2017/2018: 

Čtyřleté obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Ředitel školy rozhodl podle § 60 odst. 2 a 3 školského zákona o konání přijímacích 

zkoušek  v rámci přijímacího řízení a stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 

1. ročníku všech oborů vzdělání pro školní rok 2017/2018. 

 

Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

a) průměrného prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ. Průměrný 

prospěch 1,00 je ohodnocen 10 body za každé pololetí, průměrný prospěch 3,50 pak 

0 body za každé pololetí - max. 30 bodů. Body se přidělují úměrně v uvedeném rozmezí 

k danému průměru. 

 

b) výsledku přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test 

z matematiky a její aplikace, českého jazyka a literatury). Hodnocení jednotné zkoušky se 

na celkovém hodnocení podílí 60 %. Uchazeči se do celkového hodnocení započítává 

lepší výsledek písemného testu ze dvou možných výsledků ve dvou možných termínech. 

 hodnocení testu z českého jazyka a literatury max. 50 bodů 

 hodnocení testu z matematiky a její aplikace max. 50 bodů 

 

c) dalších kritérií vyhlášených ředitelem školy  

 výsledky v soutěžích a olympiádách v předmětech: český jazyk, cizí jazyk, 

matematika, fyzika, chemie, zeměpis, biologie, dějepis a výpočetní technika. Pokud 

jste úspěšný řešitel v okresním kole každé soutěže, získáváte 5 bodů, za umístění 

v okresním kole do 3. místa dalších 10 bodů za každé umístění. Celkem za soutěže 

max. 30 bodů. 

 

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení. Nejvyšší 

dosažitelné hodnocení je 160 bodů.  Pro vyhodnocení výsledků se stanoví pořadí podle 

celkového součtu bodů. V případě rovnosti bodů bude dána přednost uchazeči s vyšším 

celkovým počtem bodů za vysvědčení ze základní školy. 

 

Cizinci budou posuzováni podle § 20 odst. 4 školského zákona s využitím § 14 vyhlášky. 

 

 



 

 

Osmileté gymnázium 

Ředitel školy rozhodl podle § 60 odst. 2 a 3 školského zákona o konání přijímacích 

zkoušek  v rámci přijímacího řízení a stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 

osmiletého gymnázia pro školní rok 2017/2018. 

 

Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

a) znalostí uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení v 1. a 2. pololetí 4. ročníku a 

v 1. pololetí 5. ročníku - max. 30 bodů 

 

Body za průměrný prospěch za každé pololetí: 

 Za průměrný prospěch 1,00   10 bodů za každé pololetí. 

 Za průměrný prospěch 2,00     0 bodů za každé pololetí. 

 Za průměrný prospěch mezi hodnotami 1,00 a 2,00 body menší hodnotě 10 bodů a 

větší hodnotě 0 bodů za každé pololetí úměrně k průměrnému prospěchu. 

 Za prospěch horší než 2,00 záporné body za každé pololetí úměrně k průměrnému 

prospěchu. 

 

d) výsledku přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test 

z matematiky a její aplikace, českého jazyka a literatury).  Hodnocení jednotné zkoušky se 

na celkovém hodnocení podílí 60 %. Uchazeči se do celkového hodnocení započítává 

lepší výsledek písemného testu ze dvou možných výsledků ve dvou možných termínech. 

 hodnocení testu z českého jazyka a literatury max. 50 bodů 

 hodnocení testu z matematiky a její aplikace max. 50 bodů 

 

b) dalších kritérií vyhlášených ředitelem školy  

 Výsledky v soutěžích a olympiádách v předmětech: český jazyk, cizí jazyk, 

matematika a v Logické olympiádě. Pokud jste úspěšný řešitel v okresním kole každé 

soutěže, získáváte 5 bodů, za umístění v okresním kole do 3. místa dalších 10 bodů za 

každé umístění. Celkem za soutěže max. 30 bodů. 

 

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení. Nejvyšší 

dosažitelné hodnocení je 160 bodů.  Pro vyhodnocení výsledků se stanoví pořadí podle 

celkového součtu bodů. V případě rovnosti bodů bude dána přednost uchazeči s vyšším 

celkovým počtem bodů za vysvědčení ze základní školy. 

 

Cizinci budou posuzováni podle § 20 odst. 4 školského zákona s využitím § 14 vyhlášky. 

 

 

Ústí nad Labem 30. ledna 2017 

 

 

Ing. Mgr. Michal Šidák 

ředitel školy 

 


